
 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 13 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce a stavební úpravy 

městského plaveckého bazénu v Liberci", ev. č. VVZ: Z2023-031827 (dále jen „VZ“), kterou zahájil 

zadavatel Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČO: 00262978, 

formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), poskytuje zadavatel účastníkům následující 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 24. 7. 2023 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.liberec.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle ustanovení 

§ 98 a § 99 zákona, a to na základě dotazů doručených dne 27. a 30. 10. 2023. 

I.  

Znění dotazu č. 1  

Zadavatel soutěže jako přílohu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 přikládá dokument Rozdílový 

protokol. 

Zde je uvedeno: 

Odstraněné položky (1)       

Typ Objekt/část PČ Kód Popis MJ Množství 

K D.2/D.2.4.1/D.2.4.1-01 - 

Plochy okolo bazénu 

21 112 151 315 Kácení stromu bez postupného 

spouštění koruny a kmene D do 

0,6m 

ks 2,000 

Odůvodnění zadavatele k odstranění položky jsme však ve Vysvětlení ZD č.10 nenalezli. 

Současně však Výkaz výměr D.2.4.1-01 Plochy okolo bazénu nadále uvádí položku: 

22 K 112 211 217 
Odstranění pařezu ručně D do 0,8 m v rovině a svahu 1:5 s 

odklizením a zasypáním jámy 
ks 2,000 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu byla položka 21 odstraněna a zda nemá být 

odstraněna i položka č. 22 – odstranění pařezů.  

Odpověď zadavatele: 

Stromy určené ke kácení byly již v mezidobí pokáceny, pařezy po nich nebyly ovšem odstraněny. 

Znění dotazu č. 2  

Předmětem zakázky jsou vnitřní hliníkové prosklené stěny. 

Ve Vysvětlení zadavatele č. 10 je uvedeno: 

Znění dotazu č. 4 

https://zakazky.liberec.cz/


2 / 3 

Uchazeč žádá zadavatele o sdělení, kde se ve výkazu výměr nachází prvek uvedený ve výkresové 

dokumentaci jako G124 Strukturální skleněné opláštění výtahové šachty. V tomto výpisu prvků je dále 

uvedena položka G125, která dle názoru uchazeče ve výkazu výměr také chybí. 

Zadavatel však ve své odpovědi na tento dotaz pozici G125 neřeší a ani není doplněna v revizi výkazu 

výměr R08. 

Žádáme zadavatele znovu o kontrolu souladu zadávací projektové dokumentace a výkazu výměr a 

jeho doplnění o uvedenou pozici, pokud bude její dodávka předmětem zakázky. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upřesňuje odpověď na dotaz č. 4 uveřejněnou v rámci vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 10. 

• prvek Strukturálního skleněného opláštění výtahové šachty výtahu V1 v 1NP má být správně 

označen jako výtah V1, v dokumentaci opraveno; 

• prvek je ve výkazu výměr součástí kapitoly D.1.1.2.3 - VÝTAHY, položka č.1 „Výtah V1 NEREZ 

= D+M ve vstupní hale, osobní výtah lanový, umístění strojovny v šachtě výtahu nad horní 

stanicí ve 2.NP, nosnost min. 630 kg / 8 osob včetně dopravy imobilních osob, šachetní dveře, 

vč. prosklené šachty s ocel. kcí v rozsahu dle PD, kotvení, doplňky, detaily“ 

• prvek prosklené stěny G125 je součástí výrobku interiéru A103 výkres č.P03, ve výkazu výměr 

je prosklení součástí kapitoly INT1 - Interiér - atypové položky, položka č.3 „Výdejní pult 

restaurace, ozn.A103“, výrobek G125 je z dokumentace prosklených stěn odstraněn. 

Znění dotazu č. 3  

Předmětem zakázky je třísložkový výfukový systém V11, V12 od kogeneračních jednotek.  

Vzhledem k tomu, že část výfuku V11 bude demontována a znovu použita v jiné poloze, žádáme 

zadavatele o informaci, jaký konkrétní typ kogenerační jednotky KJ1 je instalován, jaká je 

dimenze stávajícího výfuku na který se bude nově napojovat. Případně žádáme o zaslání např. 

poslední revizní zprávy spalinových cest.  

Odpověď zadavatele: 

Typ stávající instalované kogenerační jednotky je uveden v technické zprávě části D.2.7. 

Energocentrum. 

Dimenze stávajícího výfuku jsou specifikovány v dokumentaci výrobků V11, V12 - D.1.1.5 Výrobky 

ostatní, část 10a-10c. 

Znění dotazu č. 4  

Předmětem zakázky jsou interiérové dřevěné dveře.  

Dveře Technická specifikace č.1, 3 jsou popsány jako dveře s rámem z polystyrolových profilů s 

vloženým jádrem s DTD. 

Dodavatele takového typu dveří jsme na českém trhu nenalezli.  

Dále se jedná o dveře Technická specifikace č.4 – protipožární dveře s jádrem  z vrstveného dřeva 

s vloženým jádrem z lisovaného extrudovaného perlitu, nebo minerální vaty.  

Rovněž žádný z výrobců dveří na českém trhu tento typ kce nemá ve výrobním programu.  



3 / 3 

Žádáme zadavatel o prověření požadavků na konstrukci dveří a uvedení referenčního výrobce 

požadovaného typu dveří s Technickou specifikací č. 1, 3 a 4.   

Odpověď zadavatele: 

Na základě prověření požadavků na Technickou specifikaci byla tato upřesněna a dotčená část  

D.1.1.5.2 Výpis dveří upravena. Zpřesňované položky specifikace jsou zvýrazněny podžlucením.  

Znění dotazu č. 5  

Předmětem zakázky je D.2.1.2. Úpravna vody – předúprava čerpané studniční vody pro potřeby 

bazénové technologie. 

Technická zpráva uvádí: 

„  I. PŘEDMĚT ŘEŠENÍ  

Předmětem je návrh zařízení na úpravu vody pro doplňování krytého bazénu Liberec. K dispozici jsou dva 

zdroje – stávající studna a nový vrt LB1. Byly zaslány podrobné rozbory, nadlimitní je obsah chloridů – a 

především radonu. Také α a β aktivita. „ 

Uváděné nadlimitní množství radonu není nikde v dokumentaci uvedeno, není uvedeno ani v příloze 

E08-2-2 Studna rozbor vody. 

Žádáme zadavatele o uvedení hodnoty radonu a poskytnutí podrobných rozborů vody, které uvádí 

Technická zpráva. Tyto podklady jsou nezbytné pro správné navržení a ocenění technologie úpravny 

vody. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel doplňuje Dokladovou část o dokumentaci E.8.2.11 Vyhodnocení hydrogeologického 

průzkumu, k.ú. Liberec, p.č. 2481/1, zdroj podzemní vody pro Městský bazén (Hydrogeo Soukup 

s.r.o.; 05/2021) s kompletními rozbory vody. 

II.  

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje aktualizovanou dokumentaci dle výše uvedeného. 

III.  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Nově je lhůta pro podání nabídek do 22. 12. 2023, 12:00 hod. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

za Statutární město Liberec 

 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci 


